
Úřad městské části Praha 5 
tajemník 
nám. 14. října 1381/4, 150 22  Praha 5 
telefon 257 000 907 
e-mail kta@praha5.cz , www.praha5.cz 
IČO: 00063631, DIČ CZ00063631 

 
*MC05X021K8WX* 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Váš dopis zn. Naše č.j Vyřizuje / linka Datum 

                     MC05 122274/2023 Dubinová Dobromila 
Bc./257000959 

dobromila.dubinova@praha5.cz 

           19.6.2023 

 

Poskytnutí informací podle § 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů 

 

MČ Praha 5, Úřad MČ Praha 5, jako povinný subjekt podle § 14 odstavec 5 písm. d) zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„InfZ“) obdržel dne 8.6.2023 žádost o poskytnutí informací kterou eviduje pod č. j. MC05 

122274/2023, ve znění: 

1. Vnitřní předpis vaší městské části upravující ochranu oznamovatelů podle Směrnice. Pokud je 
tento předpis dostupný způsobem umožňující dálkový přístup, žádáme pouze o internetový odkaz. 
 2. Jakými způsoby jsou/byli zaměstnanci informováni o možnosti učinit oznámení podle Směrnice? 
Například:  
i) internetové stránky městské části (doplňte, prosím, konkrétní odkaz)  

ii) informativní plakát vyvěšený na úřadě městské části nebo místě obvyklém pro informování 
zaměstnanců  
iii) školení pro zaměstnance  
iv) e-learningový program  
v) jiné: uveďte další způsoby  
3. Umožňuje vnitřní oznamovací kanál (ve smyslu Kapitoly II Směrnice) vaší městské části 
podávání anonymních oznámení?        
4. Uveďte u následujících položek odpovídající počet oznámení, která byla přijata v období od 
17.12.2021 do 30. 5.2023:  

i) Celkem přijato oznámení prostřednictvím vnitřního oznamovacího kanálu:  

ii) Celkem přijato relevantních oznámení (všechna oznámení zkrácena o nerelevantní):  
iii) Celkem přijato anonymních oznámení:  
iv) Celkem vyřízeno relevantních oznámení přijetím opatření:  
v) Celkem vyřízeno relevantních oznámení postoupením příslušnému orgánu veřejné moci (např. 
PČR. Uveďte, prosím, název orgánu):  
vi) Počet přijatých relevantních oznámení, které nebyly dosud vyřízeny:  

5. Pokud městská část obdržela relevantní oznámení, vyberte z následujících oblastí práva (dle čl. 
2 Směrnice) ty, jichž se oznámení týkala a uveďte, o kolik oznámení se jednalo. Pokud se jednalo 
o jinou než uvedenou oblast práva, uveďte ji.  
i) zadávání veřejných zakázek;  

OŽIVENÍ Z.S. 

 

  

 

      

mailto:kta@praha5.cz
http://www.praha5.cz/


ii)fžnančníslužby, produkty a trhy a předcházení praní peněz a_ňnancování terorismu

iil) hczpcčnost a soulad výrobků s předpisy
iv) bezpečnost dopravy;
v) ochrana životního prostředí
vi) radiační ochrana ajaderná bezpečnost;
vii) bezpečnostpafravin (; krmiv, zdraví a dobré životm'podmínkv zvířat

viii) veřejné zdraví,

ix) ochrana spotřebitele;

x) ochrana soula'nmí a osobních údajů a bezpečnost sítí a irgfbrmačních .gfstémů,
6. Vyhodnotila městská část od zavedení vnitřního oznamovacího systému jeho fimkčnost
a účinnost? Pokud ano, jakým způsobem?
7, Kdo je jmenován příslušnou osobou QJříslušmŠmí osobami) v úřadzyt (uveďte. prosím, funkční
zařazení, např, Vedoucí oddělení interního auditu. právní odbor. externí advokámt'kancelář apod.)
a vjakémje pracovním či smluvním vztahu?

8. Zúčastnila se osoba pověřená vyřizováním stížností (tzv. přllvlušná osoba) podle vnitřnísměmice

ad zavedení vnitřního oznamovacího gfszému nějakého školení nebo vzdělávaz'ích aktivit v oblasti

ochrany oznamovatelů? Pokud ano, uveďte, prosím. název školení a poskytovatele, pokud se

jednalo a externí školení,
9, Vede příslušná osoba evidenci nerelevantm'ch podnětů? Postupuje přivlušná osoba nerelevantni

podněty v případě, že takový podnět upozorní na životm'siluaci, kjejíž řešeníje příslušný některý
orgán veřejné moci?

10. Evidujc příslušná osoba anonymní oznámení pro případ, že v budoucnu wide najevo identita

aznamavatele?

V souladu s příslušnými ustanoveními IníZ poskwujeme následující informace:

1. Vnitřní předpis vaší městské části upravující ochranu aznamavatelů podle Směrnice.

Vpříloze Vám zasíláme požadovaný vnítřnípředpis.
2. Jakými způsobyjsou/byli zaměstnanci irgfbrmování (: možností učinit oznámenípudle Směrnice?

a) Zaměstnanci byli seznámeni s problenmtikou a zavedením vnitřního informačního systému

rozsáhlou informací učiněnou e-mailem, ve které byli seznámení s vnitřním předpisem,
komunikačními kanály, funkcí příslušné osoby, důvěrnosti, zákazem odvetných opatření,

předměgr oznámení, externím ozmmmwlcím kanálem, odkazem na oficiální informace k

problematice whistleblowingu v ČR naleznete na stránkách https://oznamovatc1justicoczl.
b) Vnitřním předpisem.
c) Prostřednictvím odkazu na web Městské části Praha 5 s informacemi a komunikačními

kanály.

d) Školením.

3. Umožňuje vnitřní oznamovací kanál (ve smyslu Kapitoly II Směrnite) vaší městské části

podávání anonymních oznámení?

Vrámciprobíhající revize vnitřního předpisu bude umožněno podávání anonymní oznámení.
4. Uveďte „ následujících položek odpovídající počet oznámení, která byla přzjata v období od
17, 12, 2021 do 30. 5. 2023.

Prostřednictvím zavedených komunikačních kanálů zatím nebylo podáno oznámení.

5. Vvlzodnoti/a městská část od zavedení vnitřního oznamovacího systému jeho funkčnost
a účinnost. Pokud ano„jaky'm způsobem.
Městská část průběžně vyhodnocuje zavedené procesy, vsoučasnosti probíhá, i vsouvislastí

s brzkou účinností nového zákona o ochraně oznamovatelů, revize vnitřního předpisu tak, aby
jeho nové znění nabylo účinnosti nejpozději & účinností nového zákona.
6. Kdojejmenován pftís'lušnou osobou v úřadu a vjakémje pracovním či smluvním vztahu?
Funkcí příslušné osoby, která přijímá a zkoumá oznámení a případně navrhuje opatření

knápravě zjištěného protiprávního stavu. byl pověřen Mgr. Petr Mancha, pověřenec ÚMČ

Praha 5 pro ochranu osobních údqiů. Na městské části je zaměstnán na dohodu o pracovní
činnosti.
7. Zúčastnila se osoba pověřená Vyřizuvám'm stížností (tzv. příslušná osoba) podle vnitřní
směrnice od zavedení vnitřního oznamovacího systému nějakého školení nebo vzdělávacích aklivit

v oblasti ochrany oznamovatclů? Pokud ano, uveďte, prosím, název školení a poskytovatele, pokud
sejednalo a externí Školení.

 

ii) finanční služby, produkty a trhy a předcházení praní peněz a financování terorismu  
iii) bezpečnost a soulad výrobků s předpisy  
iv) bezpečnost dopravy;  
v) ochrana životního prostředí  
vi) radiační ochrana a jaderná bezpečnost;  
vii) bezpečnost potravin a krmiv, zdraví a dobré životní podmínky zvířat  
viii) veřejné zdraví,  
ix) ochrana spotřebitele;  

x) ochrana soukromí a osobních údajů a bezpečnost sítí a informačních systémů,  
6. Vyhodnotila městská část od zavedení vnitřního oznamovacího systému jeho funkčnost 
a účinnost? Pokud ano, jakým způsobem? 

7. Kdo je jmenován příslušnou osobou (příslušnými osobami) v úřadu (uveďte, prosím, funkční 
zařazení, např. Vedoucí oddělení interního auditu, právní odbor, externí advokátní kancelář apod.) 
a v jakém je pracovním či smluvním vztahu?  
8. Zúčastnila se osoba pověřená vyřizováním stížností (tzv. příslušná osoba) podle vnitřní směrnice 
od zavedení vnitřního oznamovacího systému nějakého školení nebo vzdělávacích aktivit v oblasti 
ochrany oznamovatelů? Pokud ano, uveďte, prosím, název školení a poskytovatele, pokud se 
jednalo o externí školení.  
9. Vede příslušná osoba evidenci nerelevantních podnětů? Postupuje příslušná osoba nerelevantní 
podněty v případě, že takový podnět upozorní na životní situaci, k jejíž řešení je příslušný některý 
orgán veřejné moci?  
10. Eviduje příslušná osoba anonymní oznámení pro případ, že v budoucnu vyjde najevo identita 
oznamovatele? 

 

V souladu s příslušnými ustanoveními InfZ poskytujeme následující informace:  

1. Vnitřní předpis vaší městské části upravující ochranu oznamovatelů podle Směrnice.  
V příloze Vám zasíláme požadovaný vnitřní předpis.  
2. Jakými způsoby jsou/byli zaměstnanci informování o možnosti učinit oznámení podle Směrnice?  
a) Zaměstnanci byli seznámeni s problematikou a zavedením vnitřního informačního systému 
rozsáhlou informací učiněnou e-mailem, ve které byli seznámení s vnitřním předpisem, 
komunikačními kanály, funkcí příslušné osoby, důvěrností, zákazem odvetných opatření, 
předměty oznámení, externím oznamovacím kanálem, odkazem na oficiální informace k 
problematice whistleblowingu v ČR naleznete na stránkách https://oznamovatel.justice.cz/. 
b) Vnitřním předpisem. 
c) Prostřednictvím odkazu na web Městské části Praha 5 s informacemi a komunikačními 
kanály.  
d) Školením. 
3. Umožňuje vnitřní oznamovací kanál (ve smyslu Kapitoly II Směrnice) vaší městské části 
podávání anonymních oznámení?  
V rámci probíhající revize vnitřního předpisu bude umožněno podávání anonymní oznámení.  
4. Uveďte u následujících položek odpovídající počet oznámení, která byla přijata v období od 
17. 12. 2021 do 30. 5. 2023.  
Prostřednictvím zavedených komunikačních kanálů zatím nebylo podáno oznámení.  
5. Vyhodnotila městská část od zavedení vnitřního oznamovacího systému jeho funkčnost 
a účinnost. Pokud ano, jakým způsobem.  
Městská část průběžně vyhodnocuje zavedené procesy, v současnosti probíhá, i v souvislosti 
s brzkou účinností nového zákona o ochraně oznamovatelů, revize vnitřního předpisu tak, aby 
jeho nové znění nabylo účinnosti nejpozději s účinností nového zákona.  
6. Kdo je jmenován příslušnou osobou v úřadu a v jakém je pracovním či smluvním vztahu? 

Funkcí příslušné osoby, která přijímá a zkoumá oznámení a případně navrhuje opatření 
k nápravě zjištěného protiprávního stavu, byl pověřen Mgr. Petr Moucha, pověřenec ÚMČ 
Praha 5 pro ochranu osobních údajů. Na městské části je zaměstnán na dohodu o pracovní 
činnosti.  
7. Zúčastnila se osoba pověřená vyřizováním stížností (tzv. příslušná osoba) podle vnitřní 
směrnice od zavedení vnitřního oznamovacího systému nějakého školení nebo vzdělávacích aktivit 
v oblasti ochrany oznamovatelů? Pokud ano, uveďte, prosím, název školení a poskytovatele, pokud 
se jednalo o externí školení.  

https://oznamovatel.justice.cz/


Pověřená osoba se průběžně vzdělává v problematice. Mgr. Petr Moucha absolvoval např.
školení o ochraně oznamovutelů od ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o.

8. Vedcpříslušná osoba evidenci ncrclevuntníchpodnětů? Postupzgfcpřlk/ušná osoba nerelevantni

podněty v případě, že takový podnět pozorní na životní SÍÍLUICÍ, k_jejíž řešeníje příslušný někíelý
orgán veřejné moci?
Městská část se zabývá veškerýmipodnětv. Pokud by bylypodány takovépodnětyprostřednictvím
komunikačních kanálů určených pro oznámení v rámci ochrany oznamovatelů, přivlušná osoba

povedejeffich evidencí a případněje postoupípříslušné osobě či orgánu.
9. Eviduje příslušná asoka anonymní nznámenípru přlfad, že v budoucnu ij'de najevo identita
oznamovatele.

S odkazem na výše uvedenou revizí vnitřního předpisu příslušná osoba povede i evidenci

anonymních oznámení.

Podle 5 5 odst. 3 bude informace také do 15 dnů od poskytnutí zveřejněna způsobem umožňující

dálkmý přístup na webových stránkách MČ Praha 5:

https://www,praha5.cz/povinne-zverejnm'ane-infonnace/archiv-poSiggutych-infmmaci-podle-

zakona—c-106-1999—sb/

JUDr, Kateřina Černá
tajemnice Uřadu MC Praha 5

 

Pověřená osoba se průběžně vzdělává v problematice. Mgr. Petr Moucha absolvoval např. 
školení o ochraně oznamovatelů od ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o.  
8. Vede příslušná osoba evidenci nerelevantních podnětů? Postupuje příslušná osoba nerelevantní 
podněty v případě, že takový podnět pozorní na životní situaci, k jejíž řešení je příslušný některý 
orgán veřejné moci?  
Městská část se zabývá veškerými podněty. Pokud by byly podány takové podněty prostřednictvím 
komunikačních kanálů určených pro oznámení v rámci ochrany oznamovatelů, příslušná osoba 
povede jejich evidenci a případně je postoupí příslušné osobě či orgánu. 
9. Eviduje příslušná osoba anonymní oznámení pro případ, že v budoucnu vyjde najevo identita 

oznamovatele.  

S odkazem na výše uvedenou revizi vnitřního předpisu příslušná osoba povede i evidenci 

anonymních oznámení.  
 

 

Podle § 5 odst. 3 bude informace také do 15 dnů od poskytnutí zveřejněna způsobem umožňující 

dálkový přístup na webových stránkách MČ Praha 5:  

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-

zakona-c-106-1999-sb/ 

 

 

 

 

 

 
……………………………………………… 

JUDr. Kateřina Černá 

tajemnice Úřadu MČ Praha 5  
 

 

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/
https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/

